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Enzimler: Enzimler, biyolojik katalizörlerdir ve kimyasal reaksiyonları hızlandırır. Proteinler, enzimlerin etkisiyle parçalanabilir. Örneğin, 
pepsin gibi sindirim enzimleri proteinleri amino asitlere veya daha küçük peptit zincirlerine ayırarak sindirimi başlatır. Bu deneyde 

kullanılan pepsin, mide asidinde aktifleşen bir enzimdir ve proteinleri parçalayan bir proteazdır. 
Proteinler: Proteinler uzun amino asit zincirlerinden oluşur ve peptit bağları ile birbirine bağlanır. Proteinlerin parçalanması, bu peptit 

bağlarının kopmasıyla gerçekleşir. Biüret testi, bu peptit bağlarının varlığını tespit eden bir kimyasal testtir. 
Biüret Testi: Biüret testi, proteinlerdeki peptit bağlarını tespit eder. Test sırasında, bakır(II) sülfat (CuSO₄) içeren biüret çözeltisi 

proteinle etkileşime girerek mor renkte bir kompleks oluşturur. Peptit bağları azaldıkça, yani protein daha küçük parçalara ayrıldıkça, 
mor renk değişiminin şiddeti azalabilir. 

Reaksiyonlar: 
Proteinlerin Enzimle Parçalanması: 
Protein à Peptitler + AminoAsitler 

Enzimler, proteinlerdeki peptit bağlarını kırarak proteinleri daha küçük zincirlere ayırır. 
Biüret Testi: 

Peptitbağları + Cu 2+ → Mor renkli kompleks  
Bu reaksiyon sonucunda, proteinlerin peptit bağları ile bakır(II) iyonları arasında etkileşim gerçekleşir ve mor renkli bir kompleks 

oluşur. Ancak protein enzimle parçalandığında, bu bağların sayısı azalır ve renk değişimi daha az belirgin olabilir. Bu deney, 
proteinlerin enzimler tarafından nasıl parçalandığını ve bu parçalanmanın biüret testi ile nasıl tespit edilebileceğini gösterir. 

Bu deneyde öğrenciler, enzimlerin proteinleri nasıl parçaladığını ve biüret testi ile proteinlerin varlığını gözlemleyerek, biyokimyasal 
süreçlerin kimyasal analiz yöntemleri ile nasıl tespit edilebileceğini öğrenirler. Proteinlerin enzimlerle parçalanmasının gözlemlenmesi, 

enzim aktivitesinin biyolojik süreçlerdeki önemini ve laboratuvar ortamında bu süreçlerin nasıl incelenebileceğini anlamaya katkı sağlar. 

1-Öğrenim Çıktısı 
 

Enzimlerin proteinleri parçalama etkisi biüret testi ile nasıl tespit edilebilir ve enzim tarafından parçalanan proteinlerin biüret testi 
sonucunda gösterdiği renk değişimi kontrol grubuna kıyasla nasıl farklılık gösterir? 

Hipotez 

Eğer enzim çözeltisi protein çözeltisine eklenirse, proteinler parçalanacak ve biüret testi sonucunda daha az 
belirgin bir mor renk oluşacaktır. Kontrol grubunda, enzim eklenmediği için proteinler parçalanmadan kalacak ve 

daha belirgin bir mor renk gözlemlenecektir. 

Enzimli Protein Sırrı 

2-Giriş 
 

3-Yöntem 
 

Değişkenler 

Arka Plan Bilgisi 
 

Amaç 
 

Araştırma Sorusu 
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Bu deneyin amacı, enzimlerin proteinleri nasıl parçaladığını gözlemlemek ve biüret testi kullanarak proteinlerin parçalanma 
derecesini tespit etmektir. Deney boyunca enzim çözeltisi eklenmiş ve eklenmemiş proteinlerin biüret testi ile 

karşılaştırılması yoluyla, enzimlerin protein yapısına etkisi anlaşılacaktır. 

Bağımsız Değişken Protein çözeltisine enzim eklenmesi (enzim eklenen ve eklenmeyen tüpler). 

Bağımlı Değişken Biüret testi sonucunda gözlemlenen renk değişimi (mor rengin şiddeti). 

Kontrol Değişkeni Kullanılan protein çözeltisinin miktarı ve konsantrasyonu (her iki tüpte de aynı olmalı). 
Eklenen enzim çözeltisinin miktarı (enzim eklenen tüpte belirli bir miktar kullanılmalı). 
Eklenen biüret ayracı miktarı (her iki tüpe eşit miktarda eklenmeli). 
Test tüplerinin karıştırılma süresi ve şekli. 
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1-Hazırlık: 
Laboratuvar güvenlik ekipmanlarını giyin (eldiven, gözlük ve önlük). 
%5'lik jelatin çözeltisi ve %0.1'lik pepsin çözeltisini hazırlayın. 
Test tüplerini hazırlayın ve her birine eşit miktarda çözeltileri eklemeye hazırlanın. 
 
2-Protein Çözeltisinin Test Tüplerine Eklenmesi: 
İki adet test tüpü alın. 
Her iki tüpe de eşit miktarda, 5 mL jelatin (protein) çözeltisi ekleyin. 
 
3-Enzim Çözeltisinin Eklenmesi: 
Bir test tüpüne, 5 mL pepsin çözeltisini ekleyin ve hafifçe karıştırın. Bu tüp, proteinlerin enzimle parçalanmasını 
gösterecek tüptür. 
Diğer test tüpüne enzim eklemeyin; bu tüp kontrol tüpü olarak kullanılacaktır. 
 
4-Biüret Ayracının Eklenmesi: 
Her iki test tüpüne de 2.5 mL biüret ayracı ekleyin. 
Eşit miktarda ayracı eklediğinizden emin olun. 
 
5-Karıştırma ve Renk Değişiminin Gözlemlenmesi: 
Tüpleri hafifçe çalkalayarak karışımı sağlayın. 
Renk değişimini gözlemleyin. Pepsin eklenen tüpte protein parçalandığı için renk değişimi daha zayıf olabilir. 
Kontrol tüpünde ise daha belirgin mor renk gözlemlenmelidir. 
 
6-Sonuçların Kaydedilmesi: 
Her iki tüpte gözlemlenen renk değişimini not edin. 
Renk değişimlerinin proteinlerin enzimlerle parçalanması ile nasıl farklılık gösterdiğini kaydedin. 
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Prosedür 

Malzemeler 
-Biüret ayracı (0.1 M bakır(II) sülfat çözeltisi): 5 mL (her test tüpüne 2.5 mL eklenmeli). 

-Protein çözeltisi (jelatin çözeltisi %5): 10 mL (her test tüpüne 5 mL eklenmeli). 
-Enzim çözeltisi (pepsin %0.1): 5 mL (enzim eklenen tüpe 5 mL eklenmeli). 

-Test tüpleri: 2 adet (her biri 10 mL kapasitesinde). 
-Pipet: Çözeltileri hassas bir şekilde test tüplerine eklemek için. 

-Karıştırma çubuğu: Çözeltilerin homojen karıştırılmasını sağlamak için. 

 
 
 
  
 
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5-Veriler 
 

 

 
 

4-Gözlemler 
 

 
 
 

6-Sonuçlar 
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Test Tüpü No İşlem Durumu Biüret Testi Renk Değişimi Protein Parçalanması Durumu 
1 Enzim Eklenmemiş (Kontrol) Belirgin mor renk Protein parçalanmamış 
2 Enzim Eklenmiş (Pepsin) Daha zayıf mor renk Protein kısmen parçalanmış 

 



Veri Analizi 

Renk Değişimi: 
Kontrol grubunda (enzim eklenmeyen tüp), belirgin bir mor renk gözlenmiştir. Bu, proteinlerin parçalanmamış olduğu ve 

biüret testi ile tam olarak tespit edilebildiğini gösterir. Peptit bağları varlığını sürdürdüğü için mor renk belirgindir. 
Enzim eklenmiş tüpte ise renk değişimi daha zayıf olmuştur. Bu durum, pepsin enziminin proteinleri parçalayarak daha az 

peptit bağının oluşmasına neden olduğunu ve bunun da daha az belirgin bir mor renkle sonuçlandığını gösterir. 
 

Grafik Yorumu: 
Grafik, renk değişimi şiddetini net bir şekilde göstermektedir. Kontrol grubunda renk değişimi en yüksek seviyede (belirgin 
mor), enzim eklenmiş tüpte ise düşük seviyede (zayıf mor) gözlenmiştir. Bu, enzim aktivitesinin proteinler üzerinde nasıl etkili 

olduğunu görsel olarak ortaya koymaktadır. 
 

Enzim eklenmeyen kontrol tüpü, proteinlerin parçalanmadan kaldığını ve biüret testinde mor renk oluşturduğunu gösterir. 
Enzim eklenen tüp ise proteinlerin parçalanmasıyla daha az peptit bağı kaldığı için daha zayıf bir renk değişimi göstermiştir. 
Bu da enzimlerin proteinleri nasıl etkili bir şekilde parçaladığını ve biüret testi ile bu değişimin tespit edilebildiğini doğrular. 

Sonuç 
Bu deney sonucunda, enzimlerin proteinleri parçaladığı ve bu parçalanmanın biüret testi ile gözlemlenebileceği doğrulanmıştır. 

Kontrol grubunda (enzim eklenmemiş tüp) proteinler parçalanmadan kalmış ve belirgin bir mor renk oluşmuştur. Enzim 
eklenmiş tüpte ise proteinlerin pepsin tarafından parçalanması sonucu daha zayıf bir mor renk gözlenmiştir. Bu da enzimlerin 

peptit bağlarını parçaladığı ve proteinlerin yapılarını bozarak renk değişimini azalttığı anlamına gelir. 
 

Sonuç olarak, biüret testi enzim aktivitesini izlemek için etkili bir yöntemdir ve bu deney, enzimlerin proteinler üzerindeki 
parçalama etkisini başarıyla göstermiştir. 

7-Tartışma 
 

Sonuçların Yorumlanması 

Deney, enzimlerin proteinler üzerindeki etkisini açıkça göstermiştir. Enzim eklenmemiş kontrol grubunda, proteinler tam 
yapısını koruduğundan biüret testi sonucunda belirgin bir mor renk oluşmuştur. Bu, proteindeki peptit bağlarının 

bozulmadığını ve biüret ayracı ile bu bağların güçlü bir şekilde etkileşime girdiğini göstermektedir. 
 

Enzim eklenmiş tüpte ise proteinler pepsin enzimi tarafından parçalanmış, daha küçük peptit zincirlerine ve amino asitlere 
ayrılmıştır. Bu durum, peptit bağlarının azalmasına ve dolayısıyla biüret testi sonucunda daha zayıf bir mor renk oluşmasına yol 

açmıştır. Bu, enzimlerin protein yapısını bozarak peptit bağlarını kopardığını ve biyokimyasal süreçlerde proteinlerin nasıl 
parçalandığını gözlemlemeyi mümkün kılmıştır. 

 
Genel Yorum: 

 
Belirgin mor renk: Peptit bağlarının tam olarak korunması, yani proteinlerin parçalanmamış olması. 

Zayıf mor renk: Pepsin enzimi tarafından proteinlerin parçalanması sonucu daha az peptit bağının kalması. 
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Hatalar ve Sınırlamalar 

Gelecek Araştırmalar 

Enzim Konsantrasyonu: Pepsin çözeltisinin konsantrasyonu yeterli değilse, protein parçalanması tam olarak gerçekleşmeyebilir. Bu da, 
enzim eklenmiş tüpte beklenenden daha az fark edilebilir bir renk değişimine neden olabilir. 

Reaksiyon Süresi: Enzimlerin proteinleri parçalama süresi yeterli olmayabilir. Eğer protein çözeltisi yeterince uzun süre enzimle etkileşime 
girmezse, proteinler tam olarak parçalanmayabilir, bu da renk değişimini etkiler. 

Çözeltilerin Homojenliği: Protein ve enzim çözeltilerinin tam olarak karıştırılmaması, protein parçalanma oranında tutarsızlıklara neden 
olabilir. Homojen karıştırılmayan çözeltiler doğru sonuç vermeyebilir. 

Biüret Ayracı Miktarı: Biüret ayracının her iki tüpe eşit miktarda eklenmemesi, renk değişiminde tutarsızlıklara yol açabilir. Ayracın hassas 
ölçülmesi önemlidir. 

Renk Değişiminin Subjektif Gözlemi: Renk değişiminin gözle değerlendirilmesi hataya açık olabilir. Farklı gözlemciler renk tonlarını farklı 
algılayabilir. Bu nedenle, daha hassas ve objektif bir ölçüm için spektrofotometrik analiz yapılabilir. 

Ortam Koşulları: Deney ortamının sıcaklığı, enzim aktivitesini etkileyebilir. Eğer ortam sıcaklığı çok düşükse enzim aktivitesi azalabilir, bu 
da protein parçalanmasının beklenenden daha yavaş gerçekleşmesine neden olabilir. 

Farklı Enzimlerle Çalışma: Pepsin dışında farklı enzimlerin (örneğin, tripsin veya amilaz) protein parçalanması üzerindeki etkileri incelenebilir. 
Bu araştırma, farklı enzimlerin protein yapısını nasıl etkilediğini daha ayrıntılı gösterebilir. 

 
Farklı Protein Kaynaklarının Kullanılması: Jelatin dışında farklı protein kaynakları (örneğin, albümin, kazein) kullanılarak enzimlerin bu 

proteinler üzerindeki etkisi karşılaştırılabilir. Farklı protein yapılarına sahip maddelerin enzimlerle nasıl parçalandığı araştırılabilir. 
 

Enzim Konsantrasyonu ve Reaksiyon Süresinin Etkisi: Farklı enzim konsantrasyonları ve farklı reaksiyon süreleri ile proteinlerin nasıl 
parçalandığı araştırılabilir. Bu, enzim aktivitesinin optimum koşullarını belirlemeye yardımcı olabilir. 

 
Spektrofotometrik Analiz: Renk değişiminin daha objektif olarak değerlendirilmesi için spektrofotometrik ölçümler yapılabilir. Bu, renk 

değişiminin daha hassas bir şekilde nicel olarak analiz edilmesine ve enzim aktivitesinin kesin olarak ölçülmesine olanak sağlar. 
 

Farklı Sıcaklık ve pH Değerlerinde Enzim Aktivitesi: Enzimlerin farklı sıcaklık ve pH koşullarında nasıl çalıştığı incelenebilir. Bu, biyolojik 
süreçlerde enzimlerin işlevselliğini etkileyen faktörleri daha iyi anlamaya yardımcı olur. 

 
Enzim Aktivitesinin Geri Döndürülebilirliği: Enzimlerle parçalanmış proteinlerin, yapılarının geri kazanılıp kazanılamayacağı (denatüre olmuş 

proteinlerin yeniden doğal formuna döndürülmesi) araştırılabilir. 
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Güvenlik Önlemleri 

Kimyasallarla Çalışma: Biüret ayracı ve pepsin gibi kimyasal maddeler cilt ve gözle temas 
ettiğinde tahrişe neden olabilir. Bu nedenle, deney sırasında laboratuvar eldiveni, göz koruyucu ve 

laboratuvar önlüğü kullanılmalıdır. Kimyasalların cilde veya gözlere temas etmesi durumunda, 
temas eden bölgeyi bol su ile yıkayın. 

Enzim Çözeltileri: Enzimler hassas biyokimyasal maddeler olup, dikkatli kullanılmalıdır. Pepsin gibi 
enzim çözeltileri, deri ve mukoza zarları ile uzun süreli temas ettiğinde irritasyona neden olabilir. 
Cam Ekipman Kullanımı: Cam test tüpleri dikkatle kullanılmalıdır, çünkü kırık cam parçaları ciddi 

yaralanmalara yol açabilir. Kırık cam malzemeler güvenli bir şekilde bertaraf edilmelidir. 
Kimyasal Buharlar: Kimyasalların ısıtılması veya uzun süre havaya maruz kalması buharlaşmaya 
neden olabilir. Deney sırasında laboratuvar iyi havalandırılmalı veya çekiş kabini kullanılmalıdır. 
Kimyasal Atıkların Bertarafı: Biüret ayracı ve diğer kimyasal atıklar yerel yönetmeliklere uygun 
şekilde bertaraf edilmelidir. Kimyasal atıkların doğrudan lavaboya dökülmemesi sağlanmalı ve 

güvenli şekilde imha edilmelidir. 
Yangın Güvenliği: Kimyasalların kullanıldığı laboratuvar ortamında yangın söndürücüler hazır 

bulundurulmalı ve ısıtma cihazları güvenli bir şekilde kullanılmalıdır. 
Bütün deney ve projelerde mutlaka yetişkin desteği alın. 

8-Ekler 
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